[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «10 » февраля  2026 года № 117-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от 10 февраля  2026 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2025 № 92-рр
«О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2025 №92-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального района на 2026 год:
[bookmark: _GoBack]прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме  4194024,5 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального округа в сумме 4320724,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» в сумме 126700,0 тыс. рублей, без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета.
Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального округа на плановый период 2027 и 2028 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального округа на 2027 год в сумме 4553748,0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 3837849,3 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального округа на 2027 год в сумме 4553748,0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 3837849,3 тыс. рублей.
1.2. Абзацы 3,4,5,6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств:
на 2026 год   41967,7 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 14618,8 тыс. рублей;
на 2027 год  39647,0 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 12298,1 тыс. рублей;
на 2028 год 39647,0 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 12298,1 тыс. рублей».
1.3  Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» на 2026 год в сумме 108344,0        тыс. рублей, на 2027 год в сумме 83223,7 тыс. рублей, на 2028 год в сумме    82020,7 тыс. рублей».
1.4 Абзацы 1статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2026 год в сумме 2822953,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме  3285568,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 2530269,3 тыс. рублей».
1.3  Статью 15 изложить в новой редакции:
«Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются:
Таштагольскому  городскому  отделению общественной организации Всероссийского общества инвалидов (ВОИ), для возмещения затрат, связанных с решением социальных вопросов, защиту прав и законных интересов граждан.
Местной общественной организации Таштагольского муниципального округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов, для возмещения затрат, связанных с решением социальных вопросов, защиту прав и законных интересов граждан.
Таштагольскому станичному казачьему обществу в составе Кемеровского отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества для возмещения затрат, связанных с охраной общественного порядка на Таштагольского муниципального округа.
Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предусмотренные настоящей статьей, предоставляются в порядке, установленном администрацией Таштагольского муниципального округа.
Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на 2026 год в сумме 8654,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1888,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 1888,0 тыс. рублей».
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 настоящего решения;
Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 настоящего решения;
Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 3 настоящего решения;
Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 4 настоящего решения;
Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 5 настоящего решения;
Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 6 настоящего решения;
Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 7 настоящего решения;
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                           А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                            А.Г. Орлов

3

image1.png